
 

新型コロナ感染症陽性者の発生について（第２報） 

 

 

 当法人共同生活援助事業所、ホームＳＫＹ・ユニットすみれの入居者が、医療機関入院時

の PCR 検査の結果、2 月 15 日に陽性と判明しました件につきまして、その後の状況を報告

いたします。 

 

 2 月 15 日、16 日にホーム入居者、職員、総勢 17 名の PCR 検査を実施し、結果 17 日に

全員が陰性であることが判明致しました。 

 今後も保健所の指導の下、入居者、職員の健康状況を確認しながら、気を緩めることなく、

感染予防対策に努めて参ります。また、濃厚接触者となりました 2 名の職員は引き続き 2 週

間の自宅待機の中で健康観察を行って参ります。 

 

 入居者やご家族の皆様、関係者の皆様へ、ご不安、ご不便をおかけしておりますことに、

心よりお詫び申し上げます。 

今後も法人全体で感染防止対策とともに、入居者、利用者への支援を全力で取り組んで参

りますので、何卒、ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

令和 3 年 2 月 18 日 

 

                         社会福祉法人 SKY かわさき 

                          理事長  三橋良子 

                         


